Et illa. Neus est in dicitur filius: meū est
peccator; securi edite: quia prior ego
comedi quem genui. Illi vero tremē-
tes et territi discesserunt. Quot erāt
in ciuitate illa amara spectacula: ubi
videbantur cotidie tot morientes. Quot
in fantes et pueri extēdētes ma-
num ad vbera matrū: et panē peten-
tes: ad pedes illarū extēdēti ruebant.
Quot erāt ibi flebiles voces: quot
lamēta: quot singultus: quot suspiria.
Et tū a deo nō exaudiebāt. Tertium
considerādū est ciuitati. delectio. Anno
enim secundo Imperij Vespasiani:
Titus eius filius: q̄ in obsidiōe remā-
serat ciuitatem cepit: quā a sūdāmē-
tis subuertit: ubi periere viroz. vnde
cies centena millia fame et gladio: p̄-
ter muliēs et puulos: reliq̄ venūdāt.
Ubi es q̄ magna ciuitas Hierusalē
ubi es decora Sion: Ubi es ciuitas
quōdā referta gentib⁹: om̄ia p̄p̄oz
Regib⁹ venerāda: acceptabilis deo:
sedes gratie: ubi es tēplū illud mira-
bile: pavimenta marmorea: porte ni-
tentes auro. Omnia vtiq̄ euerfa et a
sūdāmētis dirupta suē. Inuidissi-
ma dei viuētis dextera: que ceruices
depm̄it peccatorū: ipsa faciēte tot ca-
lamitatib⁹: et cladib⁹ Hierl̄m perijt.
Et post tpe. s. Iohelij Adriani cōfluē-
tibus diuersarū nationū incolis rebe-
dificata est: et helia ex p̄nominē im-
patoris dicta: qui Adrianus vt dicit
Iherosolus li. 7. precepit ne cui Iudeo
Hierosolimaz intrare liceret. Digne
itaq̄ omnib⁹ timorez domini p̄dica-
mus: qui timētibus se largit gratiaz
in presēti: et in futuro gloriā semp̄
tēnam. Amen.

Sermo quartusdecimus de iudi-
cō dei cōn̄ Dauid p̄psm̄ numeratē.

5

c **O**mpellor et q̄dē nō pax
admirari: de hominum
h⁹ t̄pis temeritate: q̄ vi-
dētes cotidie patrias pe-
stilentijs grauissimis agitari: nō timēt
tremenda iudicia dei. Profecto acer-
bissimū est flagellū pestilentiaz. nā
pater filiū: filius fugit patrez: frater
fratrē deserit: vxorē vir derelinquit et
vir vxorē abhominat. Quid plura.
suffocat penitus pietas: sūt ciuitates
vacue populis: domusq̄ etiā claudē
āplissime: viduāt vxores maritis: et
delicati iuuenes formosēq̄ puelle mē-
serabilis extinguit. Tali etenim fla-
gello deus Dauid in suis iuste puni-
uit: q̄d vt euident⁹ innotescat ad ip̄z
Dauid p̄ instructōe nostra sermonē
h̄tenus: de quo tria misteria declara-
bimus.

Primum dicit excellentie.

Secundum deficientie.

Tertium pestilentie.

De admirandis p̄rogatiuis et ex-
cellentijs Dauid.

Cap. i.

v Eniunt in vsū ecclesie sacre dei
p̄ maiori pte psalmi: quos da-
uid cōposuit: quare nomē eius cum
laude sonat in auribus audientium.
Iō in hac pte vidēdū erit q̄tis p̄uile-
gijs et excellentijs Dauid a deo fuerit
dōat⁹ et ex mltis. dōtarat colligem⁹

Prima dicit p̄phetica illustratio.

2^a filialis nominatio.

3^a victoriosa supatio.

4^a mansueta conditio.

5^a regalis exaltatio.

c

David claruit spū pphetic.

p Rima excellētia David dicit pphetica illustratio. Claruit. n. spū ppheticō prenūtiās mīsteria xpi. **S**ed hic pulchre disputādūz est **v**tr̄ David fuerit reliq̄s pphētis prestantior. **E**t ad hoc respondet **N**ico de lyra sup prologūz in psalterio: q̄ David potest cōparari ad pphētas noui testamēti: cuiusmodi fuerunt apostoli: et sic David n̄ excessit alios q̄a apostoli fuerunt de secretis diuīnis maḡ illuminati: et in maiori plenitudine receperunt gratiā spiritus sancti. **E**t q̄ apostoli spūm accepint pphētandi p̄z adūū. z. c. 5. c. 6. c. ii. c. iz. c. 27. c. **S**i autem comparet David ad pphētas veteris testamēti: sic dicit **T**ho. 22. q. i. 74. q̄ non fuit David excellentior alijs pphētis sed **M**oyses: et hoc ppter tria.

Primo ppter clariorē cognitōem.

2o ppter miraculoz rutilatiōem.

3o ppter cōmuniōrē denūtiatiōez.

Primo ppter clariorē cognitōez nā excellentior gradus pphētie est: vbi est cognitio clarior: sed **M**oysi cōcessū fuit videre essentia z dei **f**m **A**ug. ad **P**aulam de videndo deum: qd̄ nō fuit concessum David et alijs pphēt. q̄ habuit clariorē cognitōem: et sic fuit ceteris excellentior. **2**o **M**oyses fuit excellentior **f**m **T**ho. ppter cōmuniōrē denūtiatiōē: q̄a **M**oyses prophetiam suam denūtiavit toti p̄plo **I**udeoz: non sic David et alij pphē

3o **M**oyses fuit excellentior ppter miraculoz rutilatiōē: q̄a maiora signa fec̄ **M**oyses in egypto in mari rubro: in deserto: q̄ David et alij pro

phete. **S**ed **N**ico. de lyra dicit q̄ f3 glosam in principio psalterij David dicit propheta per excellētiā et p̄ma ratio de **M**oyle non concludit quia claritas cognitionis actū pphētādi excludens non potest constituere excellentiorē gradū pphētie: q̄a idēz cōstitueret et excludēt. vt p̄z. visio autē diuine essentia excludit actū propheandi: sicut et actū fidei: q̄a vtriq̄z est necessarius ad̄ enigmaticus: et ideo visio diuine essentia nō pot̄ cōstituē excellentiorē gradū pphētie: lz faciat clariorē cognitōez: seu aliqd̄ clarius cognoscē. **N**ū q̄ est q̄ claritas cognitionis maior cōstituit maiorē gradū pphētie: dū tñ talis claritas limites cognitōis pphētie non transcendat **I**nsuper si ratio p̄tacta staret: sequē q̄ **M**oyses fuit excellentior apostolis pter **P**aulum: quibus non fuit concessum videre essentiam dei in p̄nti vita **S**ecunda insuper ratio deficit eo q̄ denūtiatio pphētie est aliquid sequens prophetica cognitionem: et ideo non videt variare gradūz prophetie: ex hoc q̄ pluribus vel paucioribus nūtiatur **T**ertia adhuc ratio debilis est: quia cōfirmatio p̄ signa et miracula sequitur prophetia: et nō est de essentia eius. **U**nde **J**ohānes baptista signū nulluz fecit: vt habet **J**ohis. io. c. 1 tñ cecidit maior moys. ex quo dicit **N**ico. de lyra q̄ licet **M**oyses hūerit eūde q̄dūz pphētie: quē hūit David. s. absq̄ quibuscunq̄ signis sensibilibz aut figuris: tñ non habuit toties: nec ita cōmuniter tales illustrationes sicut David. **I**nsuper dicit **t**ho. vbi. s. in corpe. q. in line. q̄

dauid clar⁹ ⁊ plen⁹ exp⁹ ffit misteria
christi q̄. Moyfes. Rex autem vetus
et pphete ordinabant ad christum:
sicut ad finem. vñ Rabi Moyfes in
li. directionū pplexoz inqt. Omnes
pphete non sunt locuti: nisi ad dies
Messie: cū q̄ finis nobilior sit his q̄
sunt ad finē: ppheta David videtur
fortiri quādā excellētiā: ex hoc q̄ xpi
misteria sic exp⁹ fit: pbabilif itaq̄ pōt
dici: q̄ Dauid fuit excellēti⁹ ppheta
Moyse: quāuis Moyse excellēti⁹
fuerit in alijs: que pphetiā trāscēdūt
vel eam cōsequūt: que autē ipse p̄di
xit pphetico spiritu irradiat: legunt
in psalmis suis: in q̄bus suavi melo
dia de xpo multa cantauit. Ob q̄
Hiero. ad Paulinū inqt. Dauid Si
monides noster Spindarus ⁊ Alceus
Flaccus quoq̄ Catullus et Seren⁹
Christū lira personat: ⁊ in decacordo
psalterio ab inferis excitat resur gētē
hec ille. Ex cronica Ricobaldi supra
sunt que sequūt p̄ declaratōe d̄boz
Hiero. Simonides poeta fuit tēpore
Tullij hostilij. z. Regis Romanoz
āno ab vrbe cōdita. 72. Spindarus
poeta āno ab vrbe cōdita. 252. post
expulsum Tarquīnum vltimuz Re
gem. Alceus poeta tēpore Tarquini
p̄sidi q̄nti regis Romanoz. Orati⁹
Flaccus Uenulsi orif anno ab vrbe
cōdita sexcētesimo n̄c nagesimo sexto
Catullus poeta Ueronis. āno ab
vrbe condita sexcentesimo tricesimo
quinto. Seren⁹ q̄dā ali⁹ poeta cui⁹
t̄pa nō inueni. sūt p̄nominati poete
apud Quintilianū. li. z. de iudicijs.
multa laude p̄robati: q̄bus p̄ melo
dia ⁊ suauitate cōcētus Hiero. Dauid

8
voluit cōparare. Notādūz tñ q̄ ipse
Hiero. gloriofus: vt dicit Nico. de
lyra ter trāstulit psalteriuz. Primo
fm. 70. interptes q̄ dicit psalteriū
Romanoz: eo q̄ ecclesia beati petri
illo vtit. 2^o fecit aliā trāslatiōez nō
multū distātē a p̄ma: ⁊ tñ appopin
quātez hebraico: ⁊ vocat psalterium
Galicānū: eo q̄ Damasus papa ad
rogatum Hiero. illud fecit cantari in
ecclesia gallicanis: et hoc vñ fr̄s
minores. 3^o ad p̄ces Serphēnij: q̄
frequēt d̄isputabat cū Iudeis q̄ solū
recipiunt illud q̄ est in hebreo: fecit
trāslatiōē imediātē acceptā ab He
breo: p̄t q̄ vocat psalteriū Hiero.
iurta hebraicam v̄tatem.

Qu xps dicit filius David.

c
S̄cunda excellentia dauid dicitur
filiatis nominatio. Nam
dñs noster Ihesus xps deus verus
dci filius p̄ nobis hominibus incar
natus: natus de gine d̄us homo
nominat p̄ excellētiā filius David.
Unde euāgelista Mathe⁹ .i.c. dicit
Liber ḡnationis Iesu xpi filij dauid
fm Nico. de lyra: modus hebreoz
est denominari libros ab eo de quo
tractat in p̄ncipio: sicut dicitur liber
genesis: q̄a in p̄ncipio tractat d̄ crea
tione mūdi. Similiter Matheus q̄a
incipit euāgelijū a genealogia xpi: id
ab ipsa denominat ⁊ intitulat ipsuz.
Rō autem quare incepit a genealo
gia xpi fuit: q̄a Iudei negabāt Iesū
nazarenū esse d̄uz xpm: ⁊ dēscēdisse
a Dauid: q̄a galileus erat h̄z q̄ dicit
Iohis. 7. 12 q̄d a galilea venit xps
quasi diceret non. Sed Iudei sic lo
quentes nō intelligebant scripturas